
1

Distribution of Lythrum virgatum in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Lythrum virgatum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5752b

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: V. Wiesen b. d. Stephansüberfuhr.
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.70''N, 14°29'51.44''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Flora Bohemica; na rostlině a na schedě číslo 543 (= Tauschův exsikát nr. 543)
původnost: původní
ID: 13428937

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Gräben der Stephansüberfuhr [= Štěpánský přívoz, viz dnešní ul. Na Štěpáně v Obříství]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'28.70''N, 14°29'51.44''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na rostlině nalepeno číslo 543, stejné číslo i na schedě - toto číslo má i Tauschova položka v PRC, zde se však rukopis zdá
být odlišný
původnost: původní
ID: 13428914

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: louky u Štěpánského přívozu
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'32.94''N, 14°29'52.25''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Tausch Herb. Fl. Bohem. 543 ex J. Ott. Catal. 18, 1851 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593280

6073c

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: luka pod Slavkovem (ok. Opavy)
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'57.05''N, 17°50'50.68''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Svěrák T., Věst. Mat. Op., 1904, č. 12, p. 26 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593287; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: u Opavy
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'36.68''N, 17°54'23.03''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Mückusch
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1253 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593292; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: v okolí Opavy
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'36.68''N, 17°54'23.03''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Veselý Jar., Květ. Hluč., Ms. 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593284; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6073d

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: u Kylešovic na Moravici
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'45.52''N, 17°55'7.87''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Mückusch
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1253 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593291; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: /159/ Opava: Kylešovice
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'50.92''N, 17°55'14.60''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720337; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6165a

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: u trati na kraji lesa 2,5 km Z od Rudoltic
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'14.10''N, 16°32'29.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-16
nálezce: J. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhotný výskyt
původnost: nepůvodní
ID: 13428950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: 166. U trati Z Rudoltic
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'14.10''N, 16°32'29.24''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9026091

6175a

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: /146/ Hlučín: nedaleko Braďákova mlýna
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'19.44''N, 18°11'36.59''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720316; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6267d

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: v úd. Třebůvky J od Mohelnice
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'44.18''N, 16°56'27.11''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Hruby J., Verh. Nat. Ver. Brünn I. 52 (1914) Abh. 33 (1915) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593282

6369d

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Olomouc: příkopy u Chvalkovic
nejbližší obec: Olomouc-Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.57''N, 17°17'40.96''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Laus
původnost: původní
ID: 13428974

6469a

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Olomouc: Na palouku u staré nemocnice
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'2.52''N, 17°13'25.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-08-04
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

6469b

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moraviae: Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.66''N, 17°16'14.87''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-07
nálezce: H. Laus
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428957

6476c

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: /5/ v Ostravici
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'25.60''N, 18°23'32.70''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  David Hlisnikovský: Svým komentářem jsem chtěl jen zpřesnit lokalizaci (autor myslel obec Ostravici, nikoli
řeku), naopak o identitě taxonu mám pochyby. Pokud se v OSM nenašel doklad, tak na mne to dostatečně důvěryhodně nepůsobí.;
uživatel  Kateřina Šumberová: V OSM sice existuje doklad s údajem "dar prof. J. Vodičky", který by se měl nejspíš vztahovat k této
lokalitě, jenže žádná lokalizační údaje ani datum sběru nejsou na schedě uvedeny. Proto není položka v databázi importována.
ID: 8715409; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6478b

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: v okolí Jablunkova
nejbližší obec: Jablunkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'47.44''N, 18°45'30.79''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Veselý Jar., Květ. Hluč., Ms. 1938 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593285; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6559d

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Jihlava: na svahu u železnični trati nedaleko severního zhlaví hlavního nádraží, při začátku vlečky ke kontejnerovému
překladišti.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'21.39''N, 15°35'46.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-09-02
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhotný výskyt
původnost: nepůvodní
ID: 13428955

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: 5. Jihlava: odbočka vlečky ke kontejnerovému překladišti u Pávova
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'21.39''N, 15°35'46.69''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Zlámalík J. (1999): Příspěvek k poznání vegetace jihlavského hlavního nádraží a jeho nejbližšího okolí. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 95-111.
projekt: FLDOK
původnost: nepůvodní
ID: 9380601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

6765d

původní jméno: Lythrum salicaria
lokalita: Flora Moravica. Podél Ponávky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'17.60''N, 16°35'30.13''E, ± 4000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-07-09
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová jako Lythrum virgatum (říjen 1963)
původnost: původní
ID: 13593233

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Ponawka u Kartous [= Karthaus, dnes součást brněnské městské části Královo Pole]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'42.39''N, 16°35'58.40''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884-06
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593234

6865b

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Auf einer Wiese zwischen Obrowitz und Juliendorf
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'50.32''N, 16°38'39.59''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1838-06-24
nálezce: F. Jellinek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 73796;
původnost: původní
ID: 13549528

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Früher auch bei Julienfeld nächst Brünn, nun verschwunden.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.24''N, 16°38'48.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Makowsky A., Verh. Nat. Ver. Brünn I. 1862, 184 (1863) Brünner Kreis fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593281

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Rajský lesík u Černovic [= les Ráječek u Brna-Černovic]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.00''N, 16°38'43.00''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1253 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

6970b

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Um Kunowitzer Walde nächst Gleisen
nejbližší obec: Kunovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'32.42''N, 17°24'54.07''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1823-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428952

6970d

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia: Ostrožská Nová Ves: ad silva Petříkovec, una cum Cnidium venosum.
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'12.95''N, 17°25'54.44''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1936-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13428926

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Kunowitzer nasse Wiesen Gradischer Kreises [= vlhké louky u Kunovic v hradišťském kraji]
nejbližší obec: Kunovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'38.96''N, 17°28'23.72''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1815-06-30
nálezce:  Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428940

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia. [Ostrožská] Nová Ves pr. Uh. Ostroh. Okraj lesa "Petříkovec" [směrem ke Kunovicím]
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'17.00''N, 17°26'43.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1905-08-13
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 414524; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
původnost: původní
ID: 13549514

7065b

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Brno: in pratis humidis ad pagum Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'54.87''N, 16°37'46.96''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-08-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
původnost: původní
ID: 13593199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

7065d

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Hustopeče: louky u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'2.81''N, 16°38'56.36''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Laus
původnost: původní
ID: 13428975

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Strachotín, při cestě vých. obce, za kotou 168
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'16.00''N, 16°39'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-08
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 493299; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549532

7066a

původní jméno: Dřevojan, P. & Novák,P.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Česká republika. Velké Němčice (okr. Břeclav): příkop hlavní silnice (vlevo ve směru na Hustopeče) u hřbitova na JV okraji
obce; vlhký silniční příkop
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'18.00''N, 16°40'48.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-23
nálezce: P. Dřevojan; P. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622616; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval / 20b Hustopečská pahorkatina;
původnost: původní
ID: 13549426

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: /218/ Dyjsko-svratecký úval (18a/ 7066a): Velké Němčice (distr. Břeclav): vlhký příkop na L straně silnice do Hustopeči na
okraji obce, 0,8km JV od kostela v obci. (porost na několika m čtv.).
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'18.00''N, 16°40'47.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-23
nálezce: P. Dřevojan; P. Novák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2012): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. X.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 47: 43-158.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 8344497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

7066b

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: In parte inferiore viae cavae collem Kamenný vrch (supra Kurdějov) versus. S. m. ca 310 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'57.00''N, 16°45'9.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-08-01
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 447915; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
původnost: původní
ID: 13549524

7066c

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Květena jižní Moravy. Hustopeče, houština u potůčku
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'3.86''N, 16°44'26.73''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-08-22
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
původnost: původní
ID: 13593204

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Šakvice, mokré louky cca 1,5 km SZ obce
souřadnice: 48°54'19.00''N, 16°41'57.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-28
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2587374

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Šakvice, mokré louky cca 2 km SZ obce, cca 0,5 km J trigonometr. bodu 167,9
souřadnice: 48°54'25.00''N, 16°41'33.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-17
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2587707

7066d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Auspitz
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'51.60''N, 16°44'58.86''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1868-07
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
původnost: původní
ID: 13593235

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Starovičky, w. von der Gemeinde
souřadnice: 48°54'28.00''N, 16°46'11.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1531106

7067b

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Terezov [= Terezín u Čejče]
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'27.87''N, 16°56'23.51''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek, Květena Moravy, II/2, 1897, p. 1253 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. –
Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593290

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Krumvíř, udolí potoka Trkmanka mezi Krumvíří a Terezínem
souřadnice: 48°58'19.00''N, 16°56'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1173746

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Krumvíř; porosty na okraji rákosiny, patrně periodicky sečeno, druhově chudé
souřadnice: 48°58'35.07''N, 16°56'12.07''E, ± 208m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-09-08
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1148 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.2
původnost: původní
ID: 13058209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

7067c

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Kobylí, im Tal der Trkmanka, ö. von der Kote 183
souřadnice: 48°56'8.00''N, 16°52'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1532147

7067d

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'31.08''N, 16°57'45.95''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Formánek E. , ÖBZ 34: 378, 1884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593288

7162d

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: baž. louky, Hodonice, Znojemsko
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'55.02''N, 16°9'47.71''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1917
pramen: Himmelbaur W., Veg. Retz u. Znaim, 44 (1923) fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593283

7165a

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, rozsáhlé louky cca 2 km JV obce
souřadnice: 48°53'17.00''N, 16°33'29.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-27
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2588776

7165b

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: v údolí Dyje u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'52.00''N, 16°38'53.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-06-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 257842; 2 sheets (see BRNU 257842-a); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Strachotín – aluviální louky Dyje
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'51.23''N, 16°38'55.90''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-19
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Josef Dvořák
původnost: původní
ID: 13593229

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, mokré louky cca 1 km JZ obce v prostoru kóty 166,1
souřadnice: 48°53'58.00''N, 16°38'33.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-05
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2587323

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Strachotín, mokré louky cca 1,8 km JZ obce, JZ Pánova jezera (Pansee)
souřadnice: 48°53'46.00''N, 16°37'57.00''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-05
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2587509

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Dolní Věstonice, rozsáhlé louky cca 2 km SZ obce, SZ tratě "Na pískách"
souřadnice: 48°53'54.00''N, 16°37'25.00''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-06
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2588921

7166a

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Nové Mlýny, rezervace Křivé jezero, SV část.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'6.09''N, 16°43'44.39''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-13
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: distr. Břeclav: Šakvice, mokřina při hrúdu nad Pansee 1,8 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'37.01''N, 16°41'20.34''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-07-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428707

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Strachotín, "Pansee", křoviny v lukách
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'20.23''N, 16°40'51.81''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-19
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428669

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Strachotín, Pannsee
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'29.23''N, 16°41'0.16''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-07-08
nálezce: Petr Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428715

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav: in pratis vere inundatis secundum flumen Dyje ca 2 km situ occidentali a pago Zaječí non
procul ab oppido Břeclav, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'14.97''N, 16°44'21.40''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-06
nálezce: J. Vicherek; S. Blecha
herbář: CB;GM;LIT;MJ;MP;OL;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae socialisticae Čechoslovacae nr. 1649; dnes jsou na lokalitě pole
původnost: původní
ID: 13428670

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Hustopeče – Horní louky asi 2 km Z od obce Šakvice
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'49.11''N, 16°41'8.75''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-05
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita zaplavena dolní nádrží vodního díla Nové Mlýny (zůstal pouze fragment louky při ústí Popického potoka, kde se
druh mohl dosud zachovat)
původnost: původní
ID: 13428959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Jižní Morava – obec Šakvice, louky u řeky Dyje, hojný.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'55.63''N, 16°42'16.19''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-07-27
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pol. č. 132100; směsná položka L. salicaria a L. virgatum (L. virgatum jsem v roce 2014 revidovala jako cf. Lythrum
salicaria x L. virgatum (=kříženec L. x scabrum), na základě studia dalšího materiálu se však přikláním k určení L. virgatum); lokalita
zaplavena dolní nádrží vodního díla Nové Mlýny
původnost: původní
ID: 13428971

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Jižní Morava – obec Šakvice, louky u řeky Dyje, hojný.
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'55.63''N, 16°42'16.19''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-07-27
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pol. č. 132099; v roce 2014 jsem revidovala jako cf. Lythrum salicaria x L. virgatum (=kříženec L. x scabrum), na základě
studia dalšího materiálu se však přikláním k určení L. virgatum; lokalita zaplavena dolní nádrží vodního díla Nové Mlýny
původnost: původní
ID: 13428970

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav: in pratis vere inundatis secundum flumen Dyje ca 2 km situ occidentali a pago Zaječí non
procul ab oppido Břeclav. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'14.97''N, 16°44'21.40''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-06
nálezce: J. Vicherek; S. Blecha
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 475899; Flora exsiccata Reipublicae socialisticae Čechoslovacae, no. 1649. Lythrum virgatum; 2 sheets (see BRNU
476003); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549519

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: dolní Podyjí, nivní louky JZ osady Šakvice. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'59.00''N, 16°42'50.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958-08-01
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 401793; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Mlýny, v příkopu za obcí
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°43'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492440; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549534

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Mlýny, úhor mezi N. Mlýny a Šakvicemi
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'9.00''N, 16°42'56.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-24
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 492385; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549533

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: An der Thaya bei Polau [= Pavlov]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'21.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1882-08-11
nálezce:  Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 372305; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549537

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav: in pratis vere inundatis secundum flumen Dyje ca 2 km situ occidentali a pago Zaječí non
procul ab oppido Břeclav, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'14.97''N, 16°44'21.40''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-06
nálezce: J. Vicherek; S. Blecha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae socialisticae Čechoslovacae nr. 1649; dnes jsou na lokalitě pole
původnost: původní
ID: 13581167

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav: in pratis vere inundatis secundum flumen Dyje ca 2 km situ occidentali a pago Zaječí non
procul ab oppido Břeclav, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'14.97''N, 16°44'21.40''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-06
nálezce: J. Vicherek; S. Blecha
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata reipublicae socialisticae Čechoslovacae nr. 1649; dnes jsou na lokalitě pole
původnost: původní
ID: 13593230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Mikulov: In pratis humidis ad Nové Mlýny.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.58''N, 16°43'52.51''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-07-30
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593212

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Hustopeč: In pratis humidis ad pag. Nové Mlýny.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.58''N, 16°43'52.51''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-08-16
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593207

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia merid.: Hustopeč: in convalle fluminis Dyje ad vicum Nové Mlýny.
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.58''N, 16°43'52.51''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07-23
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593202

7166b

původní jméno: Lythrum
lokalita: J. Morava, Rakvice: suché neobhospodařované svahy nad silnicí na Zaječí, asi 0,5 km od obce, okraj vojtěšky
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'4.17''N, 16°49'15.86''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-09-17
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428668

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: distr. Břeclav: Rakvice, močál u zastávky ČSD
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'6.27''N, 16°49'8.68''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Brno: in fossis humidis prope pagum Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.10''N, 16°49'14.23''E, ± 1000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-09-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428776

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: In pratis humidis prope pag. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.72''N, 16°49'10.40''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-08-12
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428960

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Rakwitz b. Kostel [= Rakvice u Podivína]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.80''N, 16°48'35.64''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428962

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: S.-Mähren: Wiesen b. Rakwitz. Lundenburg
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.72''N, 16°49'10.40''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428958

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia merid.: in pratis ad Rakvice (Podivín).
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.72''N, 16°49'10.40''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13428930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Lednice: Louky u Rakvic.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.72''N, 16°49'10.40''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Kalová červenec 1963; položka původem z Městského přírod. musea v Olomouci
původnost: původní
ID: 13428944

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia meridionalis: in pratis humid. ad pag. Přítluky.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.80''N, 16°46'26.67''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08-07
nálezce: F. Weber
herbář: OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
ID: 13428933

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Rakvice u Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.80''N, 16°48'35.64''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08-27
nálezce: J. Bílý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428919

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia austr., distr. Břeclav. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.80''N, 16°48'35.64''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428921

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia australis: distr. Břeclav. In pratis paludosis thayensibus inter pagos Zaječí et Přítluky. S. m. ca 170
m
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.23''N, 16°44'59.53''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-09-11
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 447673; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Zaječická pahorkatina, na úpatí svahu vlevo od silnice Zaječí - Přítluky, asi 100 m za obcí Zaječí. S. m. 350 m
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'2.08''N, 16°45'31.81''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-07-18
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 422966; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
původnost: původní
ID: 13549513

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora Moraviae meridionalis. Hustopeč: Příkludy [= Přítluky]: vlhká podyjská luka k Neumühl
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.23''N, 16°44'59.53''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 635103;
původnost: původní
ID: 13549530

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Zaječí, Přítlucká hora, SZ svah k silnici, cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'4.24''N, 16°45'53.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593225

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: In pratis humidis ad opp. Rakvice.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.72''N, 16°49'10.40''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-07-30
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593210

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia merid.: Přítlucká [hora] u Přítluk
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'26.35''N, 16°46'15.14''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-07-25
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Hustopeče: stepní stráňka u Přítluk
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'26.35''N, 16°46'15.14''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-06-29
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593245

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Břeclav: Vlhké louky u obce Rakvice.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.72''N, 16°49'10.40''E, ± 1500m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-08-26
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593224

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Rakvice: in pratis humidis.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'10.72''N, 16°49'10.40''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1945-08
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593195

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia meridionalis: In pratis humidis ad Přítluky.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.37''N, 16°46'23.00''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-08-16
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593220

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Hustopeč: In pratis humidis ad Přítluky.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.37''N, 16°46'23.00''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-08-16
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia. Rakvice u Podivína
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.80''N, 16°48'35.64''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08-27
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
původnost: původní
ID: 13593239

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Rakwitz b. Kostel [= Rakvice u Podivína]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'24.80''N, 16°48'35.64''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593236

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Prittlacher Wiesen [= louky u Přítluk]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.37''N, 16°46'23.00''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1906-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593237

7166c

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Dyjskomoravská niva: Bulhary, louka v mezihrází na levém břehu Dyje, ca 1,8 km SSZ kostela ve vsi.
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'44.35''N, 16°44'5.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-03
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428699

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Milovický les: Mikulov, 4,5 km VSV města, v k. 323,1.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'59.07''N, 16°41'50.33''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-07-29
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: distr. Břeclav: Bulhary, nivní louka 1 km S obce
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.09''N, 16°44'35.63''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-18
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428710

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Louky u Pulgarova [= Bulhary]
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'20.00''N, 16°44'40.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-06-18
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 33582; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549531

7166d

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval (18a), distr. Břeclav. Podivín: pruh mezi kanálem a doprovodnou hrázi Trkmanky ca 1,3 km Z
od kostela ve městě; ruderalizovaný trávník s druhy Iužních luk; 160 m s.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'32.15''N, 16°49'39.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428703

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Bulhary, údolí Dyje, 2 km JV obce, vlhká louka.
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'27.97''N, 16°46'29.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428655

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lednice, 1,8 km severovýchodně od zámecké kaple (kostela) v obci, na severním okraji louky mezi
Minaretem a dyjskou hrází.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'53.22''N, 16°49'8.78''E, ± 150m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-08
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Nejdek, 1,2 km SV, skupina lesních rybníčků, na břehu
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'15.65''N, 16°47'16.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-10-06
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428698

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Lednice, Květné jezero SPR, 3500 m S od Lednice, vlhká louka.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'44.69''N, 16°48'2.73''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-08-20
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Danihelka
původnost: původní
ID: 13428701

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: distr. Břeclav: Lednice, louka za Obeliskem 3 km S obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.70''N, 16°48'0.53''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428709

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: distr. Břeclav: Lednice, Obelisk 3 km S obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.70''N, 16°48'0.53''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428711

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Břeclav:na zaplavované louce u Obelisku 2 km severně od Lednice, cca 165 m n. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.70''N, 16°48'0.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-22
nálezce: Petr Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moraviae. Přítluky
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.67''N, 16°46'18.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-07-30
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; na položce č. 106065 přimíšeno Lythrum salicaria (rostlina vpravo)
původnost: původní
ID: 13428965

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Auspitz: Wiesen b. Rakwitz
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.12''N, 16°48'43.90''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13428936

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Distr.: Břeclav, asi 2 km JZ od Přítluk
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'39.93''N, 16°45'2.74''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-09-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428922

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Jižní Morava – Podyjí – Rakvice – Přítluky; na mokrých přítluckých loukách, hojné.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.67''N, 16°46'18.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-08
nálezce: F. Hynšt; F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
původnost: původní
ID: 13428964

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Jižní Morava – Podyjí – Rakvice – Přítluky; na mokřadních, přítluckých lukách – hojné.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.67''N, 16°46'18.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-08
nálezce: F. Hynšt; F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 9 položek (někde text velmi mírně modifikován)
původnost: původní
ID: 13428973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Břeclav: vlhké louky u Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'46.77''N, 16°48'21.46''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-14
nálezce: F. Černoch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428935

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Auspitz: Thaya-Wiesen b. Prittlach.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.67''N, 16°46'18.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exiccata Moraviae. Herbarium musei scient. natur. Olomouc-Olmütz.
původnost: původní
ID: 13428947

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Auspitz: Thaya-Wiesen b. Prittlach.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.67''N, 16°46'18.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428943

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Süd.-M.: Auspitz: Wiesen b. Prittlach.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.67''N, 16°46'18.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC rev. J. Kalová VII 1963
původnost: původní
ID: 13428925

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Süd-M.: Thaya-Wiesen b. Prittlach [= Přítluky] u. Saitz [= Zaječí].
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.67''N, 16°46'18.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia merid.: in pratis humid. ad opp. Lednice (Břeclav).
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'46.77''N, 16°48'21.46''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08-03
nálezce: F. Weber
herbář: OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13428932

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Auspitz: Wiesen b. Prittlach.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.67''N, 16°46'18.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Obdržálek
původnost: původní
ID: 13428949

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Wiesen b. Prittlach.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.67''N, 16°46'18.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428963

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Eisgrub in Mähren: Wiesen an der Thaya
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'3.00''N, 16°48'31.08''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ex herb. Dr. F. Petrak
původnost: původní
ID: 13428920

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Thayawiesen bei Eisgrub in Mähren.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'3.00''N, 16°48'31.08''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: GM;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata F. Petrak, Mähr.-Weißkirchen, Lfg. VI, Nr. 544; v PR 3 položky
původnost: původní
ID: 13428913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, Podivín, na vlhkých polích severozápadně od obce (směrem k řece Dyji). S. m. ca 200
m
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'47.00''N, 16°48'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 464327; 2 sheets (see BRNU 464333); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549521

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; M. Dvořáková 1994: Lythrum salicaria x virgatum (= Lythrum x scabrum); K. Šumberová
2016: Lythrum virgatum;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava. Podivín, na loukách na levém břehu Dyje za Obeliskem. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.00''N, 16°48'6.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-04
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 453577; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549510

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: In pratis humidis ad ripam sinistram fluminis Thaya vicum Nejdek versus. S. m. 160 m
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.00''N, 16°45'48.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-16
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 437097; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549511

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Fl. moravica: Hustopeče: příkopy na lukách u Příklud
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.00''N, 16°46'43.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-05-31
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 258333; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Břeclava: Podivín: rákosiny v lukách k Rakvicím
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'18.00''N, 16°49'49.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 37759; 2 sheets (see BRNU 314704); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549520

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora Moraviae australis. Břeclava: Podivín: rákosem zarostlé příkopy v lukách k Rakvicím
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'18.00''N, 16°49'49.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 314704; 2 sheets (see BRNU 037759); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549529

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Mähren. Prittlach, Wiesen
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.00''N, 16°47'26.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1918-08
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328948; ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13549516

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Prittlach, Mähren, auf Wiesen
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.00''N, 16°47'26.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-08-24
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328947; ex herb. Thenius; 2 sheets (see BRNU 328946); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549518

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Prittlach, Mähren, auf Wiesen
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.00''N, 16°47'26.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1913-08-24
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328946; ex herb. Thenius; 2 sheets (see BRNU 328947); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Eisgrub i. Mähren [= Lednice]: Wiesen an der Thaya
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°48'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 149937; ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549539

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Mh. Wiesen b. Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'51.00''N, 16°46'13.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-07
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 13260; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549538

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. An der Thaja bei Eisgrub
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°49'14.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 374253; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549755

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Wiesen b. Eisgrub
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'1.00''N, 16°48'55.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 73798; ex herb. Tkany; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549526

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Auspitz: Thaya-Wiesen b. Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.67''N, 16°46'18.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z herbaře R. Kosela
původnost: původní
ID: 13581164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Auspitz: Wiesen b. Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'34.67''N, 16°46'18.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z herbaře R. Kosela
původnost: původní
ID: 13581169

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Eisgrub [= Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'3.00''N, 16°48'31.08''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: provizorní scheda načmáraná špatně ořezanou obyčejnou tužkou
původnost: původní
ID: 13581168

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Jižní Morava: Rakvice, štěrkoviště na levém břehu Dyje nedaleko mostu
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.14''N, 16°46'56.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593232

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Jižní Morava, Nejdek, štěrkoviště u obce.
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'32.64''N, 16°46'45.77''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593223

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Již. Morava: louky u Přítluk
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.37''N, 16°46'23.00''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951-06-29
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Břeclav: Vlhké louky u silnice z Lednice do Podivína.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'51.69''N, 16°48'13.18''E, ± 800m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-14
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593222

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Břeclav: Vlhké louky u obce Přítluky.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.37''N, 16°46'23.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-08-26
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593227

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Rakvice – Jezero
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'32.73''N, 16°48'50.72''E, ± 600m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-07-29
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593221

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Podivín: In pratis humidis in convalle flum. Dyje prope pag. Rakvice
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'17.50''N, 16°48'4.74''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-08-27
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593193

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Brno: in fossis im convalle fluminis Dyje ad pagum Rakvice.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'17.50''N, 16°48'4.74''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-09-16
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
původnost: původní
ID: 13593200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: feuchte Wiesen, Gräben. Prittlach [= Přítluky] – Mähren
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.37''N, 16°46'23.00''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-08-30
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593243

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Břeclav: in pratis humidis inter opp. Lednice et Podivín.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'8.73''N, 16°49'2.48''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-08-16
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferdinand Weber
původnost: původní
ID: 13593208

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Břeclav: In pratis humidis prope Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.27''N, 16°48'22.08''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08-28
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593209

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia merid.: Hustopeč: in pratis humidis inter pagum Přítluky et opp. Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'48.07''N, 16°47'10.24''E, ± 2700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07-27
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593201

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia meridionalis: In pratis humidis inter oppid. Lednice et pag. Pulgary [= Bulhary.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'23.25''N, 16°46'57.22''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07-27
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Mähren: Eisgrub [= Lednice].
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.27''N, 16°48'22.08''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-09
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593248

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moehren: feuchte Büsche, Gräben; um Prittlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'26.37''N, 16°46'23.00''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-06-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Teuber
původnost: původní
ID: 13593242

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Auen bei Rakwitz u. Prittlach [= nivy u Rakvic a Přítluk]
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'57.50''N, 16°48'2.67''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-06-25
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Teuber
původnost: původní
ID: 13593250

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: … [nečit] Pulgramer Aue
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'1.29''N, 16°45'0.43''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1851-08-13
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelem snad profesor piaristického gymnázia Domas, ale nevíme jistě
původnost: původní
ID: 13593249

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: 7166-d08
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.11''N, 16°47'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-10
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6329624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: 7166-d15
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.03''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330274

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: 7166-d09
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°48'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6330077

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: 7166-d15
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.03''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332146

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: 7166-d20
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.05''N, 16°49'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-02
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332073

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: 7166-d08
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.11''N, 16°47'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-03
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332538

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: 7166-d15
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.03''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-03
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

7167a

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Rakvice, jižní okraj rákosiny mezi Trkmanským dvorem (Trkmancem) a Bílovickým potokem.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'44.71''N, 16°50'34.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-07-22
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428694

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: In pratis humidis subsalsis ad Trkmanský dvůr prope Rakvice.
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'14.11''N, 16°50'9.18''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-07-26
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber; příměs Lythrum salicaria (1 ze tří rostlin na položce)
původnost: původní
ID: 13428968

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia merid.: in pratis ad Trkmanský dvůr prope Rakvice (Podivín).
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'14.11''N, 16°50'9.18''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13428929

7167c

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Flora moravica. Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'24.20''N, 16°50'34.97''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920
nálezce: S. Staněk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: název "Podivín" je značně nečitelný, vypadá jako "Praizín" (vyluštil J. Danihelka u Gratiola officinalis se stejnými údaji na
schedě)
původnost: původní
ID: 13428918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

původní jméno: orig.: Lythrum salicaria; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: Lythrum virgatum;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: tůňka u Podivína. S. m ca 170 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'23.00''N, 16°50'38.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-30
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223378; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549509

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Louky u Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'9.85''N, 16°50'7.18''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-07-30
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13581165

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Ladná, levý břeh Dyje u mostu 1 km Z obce, 160 m n. m.
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'15.30''N, 16°51'14.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593226

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Břeclav: In pratis humidis ad opp. Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'46.73''N, 16°50'50.85''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-07-16
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593213

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Lednice: In pratis ad Janohrad
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'15.48''N, 16°49'54.04''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-07-30
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Ladná, strouha u silnice v Z části obce, 165 m n. m.
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'12.21''N, 16°51'53.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-07-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593228

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: u Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'24.20''N, 16°50'34.97''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1912-07
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 položky
původnost: původní
ID: 13593197

7168b

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Dolnomoravský úval. Hodonín. PP Očovské louky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.52''N, 17°9'9.42''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1993-07-21
nálezce: Ivana Jongepierová; Jan Wim Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428961

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Hodonín: In fossis et pratis prope Tabáková továrna
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.25''N, 17°6'45.85''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-08-02
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593196

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia mer.: louky u Hodonína (bl. tabákové továrny)
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.25''N, 17°6'45.85''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-08-03
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

7168c

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: b0111_342407_139_T1.7
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'21.06''N, 17°4'50.41''E, ± 904m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5013335

7168d

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: J Morava, Hodonín, louka na levém břehu Moravy 2 km JV od nádraží (Štěpnice)
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'26.08''N, 17°8'8.04''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v současnosti nejsou v daných místech žádné louky; pokud by se lokalita skutečně vztahovala k levému břehu řeky, leží
nyní na území Slovenska, podle lokalizace (vzdálenost od nádraží, J. Morava v textu schedy, Štěpnice) se však zdá, že bylo myšleno
staré říční koryto Moravy, které leží blíž k městu.
původnost: původní
ID: 13428981

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Již. Morava, Hodonín, břeh ř. Moravy.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'13.27''N, 17°7'33.90''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-10-20
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428956

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Hodonínsko [Hodonín] – za továrnou Sigma
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'50.99''N, 17°5'54.52''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1951-07-30
nálezce: Marcela Čeřovská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428948

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia – Slovakia: in pratis inter Hodonín et Holič.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'34.06''N, 17°8'21.25''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1927-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13428934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, louka Virgásky 100 m před areálem NKP Valy 2 km vých. od obce Mikulčice. S. m.
ca 160 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'10.00''N, 17°5'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-09
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 560445; 2 sheets (see BRNU 560446); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
původnost: původní
ID: 13549512

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: J Morava, Hodonín, břeh Moravy.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'13.27''N, 17°7'33.90''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-09-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593203

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Hodonín: in pratis pr. urb. Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'28.32''N, 17°7'47.81''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-08-02
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593205

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Mikulčice - Valy
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'17.43''N, 17°5'12.91''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-07-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk. Floristické údaje od roku 1978. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7186927

7169a

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Göding: Marchwiesen b. Sudoměřitz
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.96''N, 17°13'0.50''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia merid.: in pratis inter stat. viae ferr. Rohatec et pag. Sudoměřice. Una cum Cnidium venosum.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.77''N, 17°13'36.56''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1928-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13428931

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Göding: Marchwiesen b. Sudoměřitz
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.96''N, 17°13'0.50''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13581166

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Hodonín: louky mezi Rohatcem a Sudoměřicemi
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.77''N, 17°13'36.56''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1951-07
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593194

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: In pratis humidis inter Rohatec et Sudoměřice
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.77''N, 17°13'36.56''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-08-20
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
ID: 13593216

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: In pratis humidis inter Sudoměřice et Skalica
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'20.07''N, 17°13'55.50''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-08-20
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber; z větší části tyto louky zřejmě ležely na Slovensku
původnost: původní
ID: 13593217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Göding: Marchwiesen bei Rohatec.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.37''N, 17°11'26.63''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce:  Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Hruby
původnost: původní
ID: 13593238

7169b

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: 18b. Strážnice (distr. Hodonín), Pod břehy, asi 2 km ZJZ od Bílé věže, 48,8953067 °N, 17,2875350 °E, 168 m n. m., aluviální
louka, jedna skupinka po asi 50 prýtech a tři skupinky po asi 20 prýtech v okruhu několika m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'43.10''N, 17°17'15.13''E
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2016-09-03
nálezce: Dagmar Uhýrková
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: revidovala jsem podle fotografie položky, která je zatím u K. Fajmona a bude dodána v nejbližší době do BRNU
původnost: původní
ID: 13593265

7265b

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Flora von Mähren. Nikolsburg [= Mikulov]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'28.51''N, 16°37'24.29''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1931
nálezce: A. Fröhlich
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Dr. Otto Leneček, Šumperk
původnost: původní
ID: 13428951

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Schweinbarter Sraße (Rand) südl. [von] Nikolsburg [= cesta do obce Kleinscheinbarth, leží na území Rakouska]
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'31.54''N, 16°37'17.71''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1941-09
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593240

7266a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Česká republika: Dyjsko-moravský úval, Břeclav, okolí rybníka Nesyt na sz okraji obce Sedlec;  břehy a ruderál. okraje pole v
okolí ryb. Nesyt, mezi EVL Slanisko u Nesytu a EVL Stu [= Studánkový vrch], 190 m s.m.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'32.27''N, 16°42'17.13''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-25
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: protože na svazích dál od rybníka je výskyt druhu méně pravděpodobný, bylo do rozsahu lokality zahrnuto jen
bezprostřední okolí rybníka
původnost: původní
ID: 13428704

původní jméno: Lythrum salicaria
lokalita: Česká republika: Dyjsko-moravský úval, Břeclav, okolí rybníka Nesyt na sz okraji obce Sedlec; součást Ptačí oblasti Lednické
rybníky
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.25''N, 16°42'17.50''E, ± 730m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-07-22
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428695

7266b

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: na březích výtažníků (malých rybníčků) mezi Nesytem a Hlohoveckým – Lednické rybníky
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.56''N, 16°45'5.99''E, ± 450m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-13
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428916

7267a

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: distr. Břeclav: Ladná, louky u Dyje 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'23.00''N, 16°51'35.15''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia australis: In pratis subsalsis inter oppidum Lednice et vicum Charvátská Nová Ves.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'0.66''N, 16°50'18.47''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-06-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
původnost: původní
ID: 13428923

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia merid.: in pratis ad St. Břeclav.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.03''N, 16°53'15.20''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13428928

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Od Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'20.10''N, 16°53'16.74''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-08
nálezce: František Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428954

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'46.00''N, 16°53'17.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 433392; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549515

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica: bei Lundenburg [= Břeclav] auf Schutt in der Nähe des Bahnhofs
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'25.88''N, 16°53'57.49''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1918
nálezce:  Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 177866; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Břeclav: In pratis humidis ad Charvatská Nová Ves.
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.63''N, 16°50'31.82''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-07-28
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593214

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: u Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'20.10''N, 16°53'16.74''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1908-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593198

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Břeclav - louka u slepého ramena Dyje Bruksa, na SZ okraji města
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°52'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-07-18
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 1647539

7267b

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Na lukách u Tvrdonic hojně.
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'25.87''N, 16°59'46.64''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879-08
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Bubela
původnost: původní
ID: 13428946

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Ve Tvrdonicích
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'25.87''N, 16°59'46.64''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1878-08
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium J. Úlehla; rev. J. Kalová VII 1963
původnost: původní
ID: 13428945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Hrušky: ulice U Dráhy, travnatá plocha mezi hřištěm a skládkou biologického odpadu a suti;
rozvolněný vlhký ruderální trávník. S. m. 169 m; souřadnice: 484714 N, 165843 E
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'14.00''N, 16°58'43.00''E
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637021; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549481

7267c

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: distr. Břeclav: Břeclav, rumisko u [železničního] podjezdu na Pohansko 1,2 km JV města
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'32.76''N, 16°53'48.82''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428702

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: okr. Břeclav: Poštorná, na pravém břehu Dyje 1 km JZ od zámku Pohansko
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'21.25''N, 16°52'49.02''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428978

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Břeclav, louky 2 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'10.32''N, 16°53'8.78''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-02
nálezce: J. Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428980

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia meridionalis: In pratis humidis ad viam ferream inter opp. Břeclav et oppidulum Lanžhot.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'52.81''N, 16°54'34.75''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-07-20
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

7267d

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Česká republika; fyt. p. 18a. Dyjsko-svratecký úval. Lanžhot – vlhká louka "Na Šlajsi", na JZ okraji obce, alt. 155 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'10.29''N, 16°58'15.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-07-14
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428633

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: distr. Břeclav: Kostice, mokřiny podél cesty k lesu
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'31.39''N, 16°59'21.34''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-08-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428713

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Lanžhot (okr. Břeclav), vysychavý mokřad na starém zarostlém úhoru mezi dálnicí, železnicí a říčkou Kyjovka při V okraji
obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'39.60''N, 16°58'47.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel v orig. na schedě: Jan Prančl et al.
ID: 13428953

původní jméno: –
lokalita: Distr. Břeclav, vesnice Lanžhot a okolí
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'46.98''N, 16°58'19.08''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428917

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Břeclav: louky mezi Lanžhotem a Kosticemi. Cnidion venosi
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'31.91''N, 16°59'34.01''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-06-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: většina luk v daném území byla později rozorána
původnost: původní
ID: 13428977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Moravia: Břeclav: In pratis prope Lanžhot.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'46.98''N, 16°58'19.08''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-08
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13428927

původní jméno: K. Šumberová: Lythrum virgatum, 2016: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 1,8 km jižně od kostela v obci, louka u pískovny Křenová
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'27.99''N, 16°57'55.06''E
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-07-25
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 549322; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7267d19;
původnost: původní
ID: 13549414

původní jméno: orig.: Lythrum virgatum; J. Kalová 1963-07: !; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Břeclava: in pratis pr. Kostice
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'47.00''N, 16°58'24.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-06-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 11735; herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
původnost: původní
ID: 13549525

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Lanžhot, louka u Kyjovky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'3.16''N, 16°58'10.12''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-09-07
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13581170

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Břeclav – Lanžhot: In pratis humidis
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'14.59''N, 16°58'4.03''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-07-26
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Ferd. Weber
původnost: původní
ID: 13593215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Na lukách u Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'14.59''N, 16°58'4.03''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1941-08
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13593231

7268a

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: distr. Břeclav: Tvrdonice, louka na okraji luhu 1,2 km JV obce
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'19.51''N, 17°0'16.03''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428708

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: distr. Břeclav: Tvrdonice, loučka u Kyjovky pod obcí
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'25.21''N, 17°0'4.29''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-07-29
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428705

původní jméno: Lythrum
lokalita: u rybníka [= vytěžená zaplavená pískovna] na JV od Moravské Nové Vsi, na břehu
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'29.54''N, 17°2'50.54''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-05
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13428979

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Tvrdonice 7,5 km V od Břeclavi, okraj hráze 1,3 km JZ od kostela v Tvrdonicích při cestě na Stibůrkovská jezírka
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'6.00''N, 17°0'3.00''E
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
původnost: původní
ID: 13429495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

7268c

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: b0111_342320_9_T1.7
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'43.98''N, 16°59'53.99''E, ± 17m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5011611

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: b0120_342416_8_T1.7
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'43.66''N, 16°59'56.58''E, ± 61m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Hana Kalová
pramen: Hana Kalová. b0120: b0120. 2002.
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 5014378

7367b

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: 557. Lanžhot: mrtvé rameno Dyje a pískovna Melambón s okolními loukami, písčitý hrúd v oplocence, 6,0-7,0 km SSZ
soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9066792

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: 547. Lanžhot: podél cesty Křenová, 3,4 km JJZ až 2,7 km J kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9066173

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: /700/ Lanžhot: Křenová, louka proti poli, 3,5 km J
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'51.50''N, 16°57'16.20''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9023114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - střední část Košarských luk, V hráze, 8.7 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°38'59.00''N, 16°55'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2512350

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část Lánských luk, 4 km JZ kostela v obci.
souřadnice: 48°41'42.00''N, 16°56'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-07-29
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2512153

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Soutok, Lanžhot - jižní část komplexu Lánských luk, 4 km JZ kostela v obc
souřadnice: 48°41'55.00''N, 16°55'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
původnost: původní
ID: 2513592

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Lanžhot, Humlova louka
souřadnice: 48°41'22.55''N, 16°59'25.72''E, ± 243m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-10-14
nálezce: Karin Hustáková; Jana Pekárová
pramen: Hustáková Karin (2013): Terénní nálezy 2013
projekt: NDOP
původnost: původní
ID: 11202992

7367d

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: 573. Lanžhot: Košarské louky, pískovna a hrúd v jejich S části 2,5-3 km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9067693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: 578. Lanžhot: nejjižnější část Košarských luk, břeh Moravy a lužní les mezi Moravou a kanálem vtékajícím do Dyje, 0,4-0,8
km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9068331

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: 575. Lanžhot: Košarské louky, hrúd a pískovna v jejich střední části 1,5-2,5 km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9068078

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: /182/ Lanžhot: Košarské, střední část, 9,5 km JJZ
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'31.49''N, 16°55'54.94''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
původnost: původní
ID: 9022420

původní jméno: Lythrum virgatum
lokalita: Lanžhot
souřadnice: 48°38'25.46''N, 16°55'49.06''E, ± 506m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1008 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.7
původnost: původní
ID: 11002691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




